
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO QUINQUENNALE PER N. 1 POSTO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA DI 

RADIOLOGIA – DISCIPLINA DI RADIOLOGIA -PRESIDIO SAN PAOLO : APPROVAZIONE 

DEL VERBALE E CONFERIMENTO  INCARICO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. RISORSE UMANE 
 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della  D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto, inoltre della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020 Versione V1”; 

 

Richiamate: 

 

- la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale 

dipendente anni 2019-2020-2021”; 

- la deliberazione n. 94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

Rilevato che: 

 

- con deliberazione n. 2014 del 02.10.2019è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarico quinquennale per n. 1 posto di Direttore Struttura Complessa di Radiologia – 

Presidio San Paolo - disciplina di Radiologia; 

- il bando è stato pubblicato  sulla G.U.R.I. n. 99 del 17.12.2019; 

- con deliberazione n. 180 del 06.02.2020 si è provveduto a nominare la Commissione di Valutazione e a 

prendere atto delle domande di partecipazione pervenute; 

 

Preso atto che il 27.05.2020, data di convocazione per espletare il colloquio, si sono presentati i seguenti 

candidati: 

- Guzzardi Giuseppe 

- Resta Federico Secondo Lorenzo 

- Scomazzoni Francesco 

- Uggetti Carla Luisa Giuseppina 

- Valvassori Bolgè Luca Piero Maria 
 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001306    del 17/06/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Atteso che: 

- la Commissione di Valutazione ha espletato i lavori in data 27.05.2020, trasmettendo il verbale e la 

relazione sintetica al Direttore Generale per le valutazioni di competenza; 

- dalla disamina del verbale e della relazione sintetica, risulta l’idoneità dei candidati con la seguente 

valutazione finale: 

 

VALVASSORI BOLGE’ Luca P.M. punti 92.266  su 100 

UGGETTI Carla Luisa   punti 85.541  su 100 

SCOMAZZONI Francesco  punti 64.513  su 100 

RESTA Federico Secondo   punti 58.207  su 100 

GUZZARDI Giuseppe   punti 52.682  su 100 

 

- la terna, espressione della valutazione in ordine decrescente, risulta la seguente: 

 

VALVASSORI BOLGE’ Luca P.M. punti 92.266  su 100 

UGGETTI Carla Luisa   punti 85.541  su 100 

SCOMAZZONI Francesco  punti 64.513  su 100 

 

Atteso che sono stati pubblicati sul sito web Aziendale, alla sezione Amministrazione Trasparente - bandi di 

concorso, i curricula di tutti i candidati e la relazione sintetica datata 27.05.2020, ai sensi dell’art. 15 comma 

7-bis, lett. d) del D.lgs n. 502/1992; 

 

Accertatoche il Direttore Generale, come disposto dalla D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013, ad oggetto: 

“Approvazione delle linee di indirizzo regionale recante i criteri e le procedure per il conferimento degli 

incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo 

sanitario), in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis, D.Lgs n. 502/1992” ed indicato al punto 6) 

dell’allegato 1) parte integrante della citata D.G.R. n. X/533 del 02.08.2013: “… individua il candidato da 

nominare nell’ambito della terna predisposta dalla Commissione; ove intenda nominare uno dei due 

candidati che non hanno conseguito il miglior punteggio, deve motivare analiticamente la scelta.”; 

 

Dato atto, pertanto, che il Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo ha individuato il Dott. Luca 

Piero Maria VALVASSORI BOLGE’,nell’ambito della terna predisposta dalla Commissione, in quanto ha 

ottenuto il miglior punteggio; 

 

Ritenuto  di conferire al Dott. Luca Piero Maria VALVASSORI BOLGE’, nato a Milano il 02.04.1960, 

l’incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa di Radiologia – Presidio San Paolo, a far tempo 

dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

1. di prendere atto del verbale datato 27.05.2020, rassegnato dalla Commissione di Valutazione, 

constatando la regolarità dei lavori procedurali dell’avviso pubblico per l’incarico quinquennale di cui 

all’oggetto, da cui risulta la seguente valutazione finale: 

 

VALVASSORI BOLGE’Luca P.M. punti 92.266  su 100 

UGGETTI Carla Luisa   punti 85.541  su 100 

SCOMAZZONI Francesco   punti 64.513  su 100 

RESTA Federico Secondo    punti 58.207  su 100 

GUZZARDI Giuseppe   punti 52.682  su 100 

 

2. di prendere atto della relazione sintetica datata 27.05.2020, pubblicata sul sito web Aziendale alla 

sezione bandi di concorso/avvisi pubblici; 

 

3. di dare atto che i curricula di tutti i candidati sono stati pubblicati sul sito web Aziendale alla medesima 

sezione;  

 

4. di conferire al Dott. Luca Piero Maria VALVASSORI BOLGE’, nato a Milano il 02.04.1960, in 

possesso dei titoli prescritti dal D.P.R. n. 484/1997 e dei requisiti richiesti dall’Azienda, l’incarico 

quinquennale di Direttore Struttura Complessa di Radiologia - Presidio San Paolo - disciplina di 

Radiologia, con assoggettamento al periodo di prova; 

 

5. di stabilire la decorrenza dell’incarico quinquennale a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto 

individuale e con assoggettamento al periodo di prova, ai sensi e in conformità delle indicazioni 

contenute nel Contratto Collettivo Nazionale Lavoro della Dirigenza Medica del S.S.N e dalla D.G.R. n. 

X/553 del 02.08.2013: “Approvazione della linee di indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure 

per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa a Dirigente Sanitari (Area 

Medica, Veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis. D.lgs n. 502/1992.”, 

dall’art. 15, comma 7-ter D.lgs n. 502/1992; l’incaricodi Direttore di Struttura Complessa è soggetto a 

conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, sulla base della 

valutazione; 

 

6. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico oggetto del presente 

provvedimento trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020 per il 

bilancio dell’esercizio 2020 e verrà imputata con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza 

per l’esercizio 2021 e successivi; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim della S.C. 

Risorse Umane, Salvatore GIOIA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-06-17T16:10:38+0200


		2020-06-17T16:16:10+0200


		2020-06-17T16:21:23+0200


		2020-06-17T16:29:59+0200




